Criado Por: DAIANE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000A681140004E0027CF0161FC02BFF4

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3318/10/06/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que esta subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, através da Secretaria
de Obras e Pavimentação, o seguinte Pedido de
Providências para a Rua Cristovão Colombo -
Fragata, para que seja colocado saibro, TSDI
(tratamento superficial duplo invertido) ou outro
material capaz de diminuir os buracos e melhorar a
trafegabilidade de veículos e trânsito de pedestres.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido de providência se justifica, por ser uma rua localizada em
área de periferia que foi asfaltada nos anos 90e nunca mais recebeu qualquer tipo de
tratamento ou requalificação por parte do Executivo. Atualmente a mesma apresenta
vários buracos prejudicando o trânsito de veículos e pedestres.

DAIANE DIAS

Vereadora PL